Pizza

Margherita s
Tomaten, Kase
Napoli a4
Salami
Milano s..s
Salami, Pilze
Taormind ase:s
Salami, Pilze,
Sardellen, Ei
Romd sz,
Salami, Schinken, Pilze
Quattro Stagionias:...
Salami, Pilze,
Paprika, Oliven, Sardellen
Montanara as:s
Schinken, Pilze, Zwiebeln
Luisenstube as,.s-
Schinken, Pilze, Hackfleisch,
Artischocken, Erbsen, Ei
Amalfi ABLALET
Schinken, Pilze,
Artischocken
Messinaasnis
Schinken, Muscheln, Spargel
Knoblauch, Ei
Ericina ase

Thunfisch, Kapern, Pilze, Paprika

Della casa as:s
Kartoffeln, Mozzarella, Ei,
Oliven, Peperoni

Alla paesand s
Zwiebeln, Oregano, Oliven,
Sardellen, Kapern

Marinara ascen
Meeresfriichten,
Kapern, Sardellen
Primaveras:s
Schinken, Pilze, Ei, Spargel
Caprese.:
Mozzarella, Basilikum,
Tomatenscheiben

klein
22cm

6,50

7,00

7,20

8,00

7,50

8,00

7,50

8,00

7,50

8,00

8,00

7,50

7,50

8,50

7,50

mittel
26cm

8,00

8,50

8,70

9,50

9,00

9,50

9,00

9,50

9,00

9,50

9,50

9,00

9,00

10,00

9,00

groB
30cm

9,00
9,50
9,70

10,50

10,00

10,50

10,00

10,50

10,00

10,50

10,50

10,00

10,00

1,00

10,00

720 8,70 9,70

N

Pizza

Parma s
Mozzarellg, roher Schinken
Hawaii ABL6
Schinken, Ananas
Quattro Formaggi s
mit 4 verschiedene Kdsesorten
Calzones:.s
(gefillte Pizza)
Salami, Pilze, Schinken, Ei
Veneziand s
Spinat,Schinken, Pilze,
Ei, Knoblauch
Piccante is;.s
Schinken, Pilze,
Knoblauch, Oliven, Peperoni
Vulcano as...
Salami, Zwiebeln,
Peperoni, Knoblauch
Siciliaas.s
Schinken, Broccoli,
Knoblauch, Peperoni,
Hackfleisch, Ei
Deliciosa as;2¢
Schinken, Pilze, Paprika,
Zucchini, Zwiebeln, Oliven
Capricciosa sz
Schinken, Pilze, Artischocken,
Paprika, Oliven,Zwiebeln
Vegetaria siizer
Pilze, Paprika, Oliven,
Broccoli, Zwiebeln,
Zucchini, Artischocken
Speciale as:
Tomatenscheiben,
Paprika, Pilze,
Oregano, Oliven

Pizzabrot .

Salsiccia asis
Mozzarella,pikante Salsiccia,
Zwiebeln und Pilze

mittel grof3

26cm
10,00

9,00

9,00

9,00

9,50

9,00

9,00

9,50

30 cm

11,00

10,00

10,00

10,00

10,50

10,00

10,00

10,50

Nudelgerichte

Tortellini alla panna aspcias
Mit SahnesoBe und Schinken
Tortellini Bolognese 1:o

Mit Hackfleisch

Tortellini ai Broccoliasociiiis
Mit SahnesoBe und Broccoli
Tagliatelle alle Verdure »s 11,50
Mit Auberginen,Zucchini,Champignons
Tomatenwiirfel,Knoblauch
Tagliatelle alla Gorgonzola sz

Mit SahnesoBe und Gorgonzola
Tagliatelle alla Boscaiola aspciiiss

Mit Schinken, Pilze, SahnesoBe
Tagliatelle Porro e Salmone asco: 13,50
Mit Lachs,Knoblauch,Lauch, Tomatenwdirfel

10,50

10,50

Gnocchi alla Gorgonzola asp;
Mit SahnesoBe und Gorgonzola
Gnocchi ai Spinaciasp:

Mit Tomaten- SahnesoBe, Spinat

10,50

10,00

Nudelgerichte aus dem Ofen

Tortellini al fornossociias

Mit SahnesoBe, Schinken und

Parmesankdase tiberbacken

Tortellini gratinatiaso..

Mit HackfleischsoBe, Schinken,

Erbsen, Parmesankase tiberbacken
<

Tagliatelle verdi al forno asociiiss =

Mit Schinken, Pilze, SahnesoBe

und Parmesankase liberbacken

Lasagne al forno asp.s

Mit Schinken, HackfleischsoBe

und Kase tiberbacken
Combinazione sso

3 verschiedenen Nudelarten mit
HackfleischsoBe und Kése liberbacken
Rigatoni al forno.s

Mit HackfleischsoBe u. Kése liberbacken




Nudelgerichte

Spaghetti al pomodoro s

Salate % klein groB
€

Insalata ltalias:s 7,50 9,50

Mit Tomaten, Schinken, Kase, Ei,
Paprika, Zwiebeln, Gurken,Dressing agp,27
Insalata SiciliaseLisr

Mit Tomaten, Schinken, Kase, Ei,
Paprika, Zwiebeln, Gurken,
Thunfisch, Artischocken,Dressing asp.z7
Insalata Mista

Mit Gurken, Tomaten, Paprika,
Zwiebeln,Dressing asp,27

Insalta di pomodoro

Tomatensalat mit Zwiebeln

Insalata del Soles:s

Mit Radicchio, Tomaten,

Schinken, Kase, Ei,Dressing asp,27
Insalata Nizzae;.s

Mit Thunfisch, Oliven, Kapern,

Paprika und Schinken,Dressing asp.2
Insalata Speciale

Mit Radicchio, Gurken, Fenchel,
Paprika, Tomaten, Zwiebeln und Essig-Ol
Insalata di Mare acenizs
Meeresfriichte-Salat

Mozzarella e Pomodoros

Mozzarella mit Tomaten und Zwiebeln

Fleischgerichte
Paniertes Schnitzel aspcur
Mit SoBe, Pommes frites, Salat asp27
Saltimbocca alla Romanaaspciiiss

10,50

14,00

17,00

Mit SalbeisoBe,rohem Schinken,Kroketten, Salat asp,.

Hollénder Schnitzel aspcias

Mit Schinken, Kase,

SahnesoBe, Pommes frites, Salat aspi2r
Piccata Bolognese asp
Schweineschnitzel mit

Kase, HackfleischsoBe, Spaghetti, Salat s,z

Scaloppina al vino bianco aspcis
Schweineschnitzel in WeiBweinsoBe,
Rosmarinkartoffeln, Salat aspi27
Scaloppina alla Marsala agpcia
Schweineschnitzel in Zitronensaft-SoBe,
Pommes Frites, Salat asp,2-

15,00

17,00

16,00

16,00

Mit TomatensoBe

Spaghetti Bolognese as

Mit TomatenhackfleischsoBe
Spaghetti alla Carbonaraaspciias

Mit Speck, Ei, SahnesoBe

Saghetti Vongole aen

Mit frischen Tomaten, Vongole

und Knoblauch

Spaghetti Puttanescaase:

Mit TomatensoBe, Knoblauch,
Oliven, Kapern, Sardellen, Paprika
Spaghetti Aglio,Olio e Peperoncino as
Mit Olivendl,Knoblauch,Chili
Spaghetti alla Romanaas:s

Mit TomatensoBe und Speck (scharf)
Spaghetti Maremontiacen

Mit Erbsen,Pilze,Olivendl, Meeresfriichte
und Gamberoni

Spaghetti Marinara ascen

Mit TomatensoBe, Meeresfriichte
und Gamberoni

Rigatoni Salsiccia as,,

10,50

Mit TomatensoBe, Zwiebeln,pikante Salsiccia

Rigatoni Saltati as:s

Mit Tomaten- SahnesoBe,
Schinken und Erbsen

Rigatoni alla Luisenstube as 16
Mit Tomaten- SahnesoBe,
Hackfleisch, Schinken und Pilze
Rigatoni Zucchiniaspcis

Mit SahnesoBe und Zucchini
Rigatoni dello Chef asLies

Mit Tomaten-SahnesoBe, Schinken,
Pilze, Artischocken und Erbsen

Penne all’ arrabiataas:s

Mit pikanter TomatensoBe,
Schinken und Knoblauch
Penne Spada e Melanzane »s
Mit Schwertfisch,Auberginen,
Tomatenwiirfel, Knoblauch
Tagliatelle al Salmone asoe
Mit TomatensahnesoBe und
frischem Lachs

10,00

10,50

10,00

10,50

2N =My m

Offnungszeiten:

Dienstag - Samstag
von 11.30-14.00 und 17.30-22.00 Uhr

Sonn- und Feiertage
von 11.30- 14.00 und 17.30-21.00 Uhr
Montag Ruhetag

07243 | 4600

Schéllbronnerstr. 51 - 76275 Ettlingen
Gudltig ab Februar 2024

Lieber Gast, wir haben auch Allergene aufgelistet, die nur als Spur in den jeweiligen Gerichten enthalten sind.
Falls Sie an einem der u.g. Allergene leiden, teilen Sie dies bitte unserem Personal mit, Nach Absprache mit
der Kiiche, versuchen wir das von lhnen gewtinschte Gericht ohne das Allergen fiir Sie zu kochen,

Allergene
A: Cluten* bzw.glutenhattiges Getreide
B Milch* sowie daraus hergestette Erzeugnisse
C : Krebs* sowie daraus hergesteltte Erzeugnisie
D:Eier*  sowie daraus hergestele Erzeugnisee
E: Fisch*
F: Erdniisse*
G: Sojabohnen
H: Erbsen,Scholenfriichte
|: Sellerie*
:Senft
K : Sesomsaamen
L : Schwefeldioxide und Sulphite
M: Lupinen
N: Weichtiere*

Lusatzstoffe
1:mit Konservierungsstoff
2:mit Farbstoff
3: mit Phosphat
4: mit Geschmacksverstarker
5: mit Nitritpskelsalz
6: mit Antioxidationsmittel
7: mit SiiBungsmittel
8 mit MilcheiweiB
9: koffeinhaltig
10:: chininhaltig
11 : enthlt eine Phenylalaminquelle
12: geschwefelt
13: geschwiirzt
14: gewachst

I Tutaten Jen. Ein mdglicher

Es muss beachtet werden, dass wir in unserem Betrieb die mit *

Spureniibertrag auf Produkt, die diese allergenen Zutaten rezepturbedingt nicht enthalten, kann auch bei den von uns eingeleiteten
MaBnahmen zur Vermeidung nicht komplett ausgeschlossen werden. Daher muss erwdihnt werden, dass bei allen von uns hergestellten
Produkten eine vorhandene Spur der erwdhnten Allergene nicht komplett ausgeschlossen werden kann.
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